3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.06.2018    №  447                                                                       г. Камень-на-Оби
О внесении изменений в постановление Администрации района от 11.11.2016 № 647 «Об утверждении муниципальной  Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьёй 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного собрания депутатов Алтайского края от 14.12.2017 № 96 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, в целях выполнения мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму и защите жизни граждан, проживающих на территории Каменского района, протоколом заседания Совета Администрации Каменского района  от 02.04.2018 № 1,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 11.11.2016 № 647 «Об утверждении муниципальной  Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы» раздел объемы финансирования программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 480 тыс. рублей, в том числе из средств районного бюджета:

из них:

в 2017 году – 45 тыс. руб.;
в 2018 году – 5 тыс. руб.;
в 2019 году – 5 тыс. руб.;
в 2020 году – 5 тыс. руб.

из средств  бюджета городского поселения:

из них:

в 2017 году – 5 тыс. руб.;
в 2018 году – 5 тыс. руб.;
в 2019 году – 205 тыс. руб.;
в 2020 году – 205 тыс. руб.»;
раздел «IV.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых, для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств районного и городского бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 480 тыс. рублей, в том числе из средств районного бюджета:

из них:

в 2017 году – 45 тыс. руб.;
в 2018 году – 5 тыс. руб.;
в 2019 году – 5 тыс. руб.;
в 2020 году – 5 тыс. руб.;
из средств  бюджета городского поселения:

из них:

в 2017 году – 5 тыс. руб.;
в 2018 году – 5 тыс. руб.;
в 2019 году – 205 тыс. руб.;
в 2020 году – 205 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению.

Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 3.»;
в приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы» пункт 1.5.2 изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок

 реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник финансирования

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.5.2
	Оснащение системой видеонаблюдения мест массового пребывания людей
	2017-2020
	Администрация района, Управление образования района
	40,0

-
	-

-
	-

200,0
	-

200,0
	районный бюджет

бюджет городского поселения

приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей
	ВСЕГО

	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего финансовых затрат
	50
	    10

	     210
	      210
	480

	в том числе

	из средств районного бюджета
	45
	5
	5
	5
	60

	из средств бюджета городского поселения
	5
	5
	205
	205
	420

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников

2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить  на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации района                                                                        Е.В. Корнилов